Ofício n° 453/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí,1° de novembro de 2022.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 232/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂ`F`liAF`APIH+fj§GP4`tLrjEj.#`CAR

;iL.Í?{:i.:.,:::.í`-,C:ii.O{£ERf`i.NÉ`
c\ ¥ -?>

"TiftJft+S_:_±`|~iJ1.fi:±±

--9Çd.r.
---.------.... + -.-. `--I = ---- `--``

F.Uüc!(t}üífl`\`R!0

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  450/2022-CMJ-SecLeg,  dessa  Casa  Legislativa,

datado  de  21  de  outubro  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  21  de  outubro  de  2022,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  232/2022,  de  autoria  do  vereador  Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Conforme já respondido  no  Pedido de  lnformações  n°  206/2022,  as campanhas

de  vacinação   antirrábica   estão  suspensas   no   Estado   de   São   Paulo,   por  deliberação  da

Comissão  lntergestores  Bipartite do  Estado de São  Paulo -CIB/SP n°  169 de  15 de dezembro

de 2021.

Salienta-se que o Município recebeu 500 (quinhentas) doses em agosto de 2022

e que os insumos fornecidos pelo Ministério da Saúde não podem ser comprados a parte.

Ressalta-se  ainda,  que  a  Secretaria  de  Saúde  realiza  a  vacinação  antirrábica

semanalmente  na Vigilância  de Zoonoses,  mensalmente  no  Parque da  Cidade e está  previsto

para o mês de novembro a realização de mutirão de castração e vacinação no Bairro lgarapés.

Respeitosamente,

J:_.

àiAS
``-+:-=-

JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br